
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky

Zhotovení souboru staveb

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati 
Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 
36,795 (P1466) trati Číčenice - Volary

Datum  vyd án í: 2 2 .3 .2 0 2 2



OBSAH
SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla............................................................................3
1.2 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................3
2.1 Projektová dokumentace................................................................................ 3
2.2 Související dokumentace................................................................................ 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA........................................ 4

4.1 Všeobecně................................................................................................... 4
4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele..................................................................... 6
4.3 Doklady překládané zhotovitelem..................................................................... 6
4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu................................................................ 6
4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby....................................................... 7
4.6 Zabezpečovací a sdělovací zařízení................................................................... 7
4.7 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení........................7
4.8 Železniční svršek, spodek, nástupiště, přejezdy a pozemní objekty.........................7
4.9 Mosty, propustky a zd i...................................................................................8
4.10 Pozemní komunikace......................................................................................8
4.11 Vyzískaný materiál........................................................................................ 8
4.12 Životní prostředí a nakládání s odpady...............................................................8

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY...................................................................... 10
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................11
7. PŘÍLOHY...........................................................................................................11

SEZNAM ZKRATEK
Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

DI Dopravní inspektorát Policie ČR

DIO Dopravně inženýrské opatření

DŘT Dispečerská řídící technika

PUPFL Pozemek určený k plnění funkcí lesa

PZS Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné

TB Z Technicko-bezpečnostní zkouška

T O R Trvalé omezení rychlosti

ÚDŘ Ústřední dispečink řízení

UTZ Určené technické zařízení

ZPF Zemědělský půdní fond

ŽST Železniční stanice

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary 
Příloha č. 2 c)

2 /1 1  Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení souboru dvou staveb „Výstavba PZS v km 37,303 
(P1467) trati Číčenice - Volary" a „Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 
36,795 (P1466) trati Číčenice - Volary" jejímž cílem je zvýšení bezpečnosti dopravy.

1.1.2 Součástí zhotovení souboru staveb je:

• Úrovňové křížení v km 36,795 (P1466) s místní komunikací v obci Chroboly je 
v současnosti zabezpečeno pouze dopravním značením A32a „Výstražný kříž 
pro železniční přejezd jednokolejný" a P6 „Stůj, dej přednost v jízdě".

• Úrovňové křížení v km 37,303 (P1467) se silnicí III. Třídy č. 1431 je v současnosti 
zabezpečeno dopravním značením A32a „Výstražný kříž pro železniční přejezd 
jednokolejný" a P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!".

• Úrovňové křížení v km 38,188 (P1468) se silnicí III. Třídy č. 1431 je v současnosti 
zabezpečeno dopravním značením A32a „Výstražný kříž pro železniční přejezd 
jednokolejný" a P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!".

• Soubor staveb řeší vybavení železničních přejezdů v km 36,795 (P1466), v km 
37,303 (P1467) a v km 38,188 (P1468) přejezdovým zabezpečovacím zařízení 
světelným se závorami, kategorie PZS 3ZBL v souladu s platnou ČSN 342650 ed. 2.

• Vybudováním nových světelných přejezdových zabezpečovacích zařízení ovládaných 
automaticky jízdou vlaku dojde k podstatnému zvýšení bezpečnosti železniční 
a silniční dopravy a také umožní zvýšení traťové rychlosti (odstranění TOR).

• Stav železničního svršku na přejezdu v km 36,795 (P1466) a v km 38,188 (P1468) 
je nevyhovující a proto bude provedena rekonstrukce přejezdové konstrukce.

• budou zřízeny nové elektrické přípojky z distribuční sítě pro napájení nových 
zabezpečovacích zařízení.

• V km 36,751 bude rekonstruován propustek.

1.1.3 Rozsah jednotlivých staveb je :

• zhotovení stavby dle zadávací dokumentace,

• zpracování Realizační dokumentace stavby,

• vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části.

1.2 Umístění stavby

1.2.1 Stavba bude probíhat na trati Číčenice - Volary

Kraj: Jihočeský 
Okres: Prachatice
Katastrální území: Chroboly, Ovesné 
Traťový úsek: Chroboly - Zbytiny,
Organizování a provozování drážní dopravy dle předpisu SŽDC D4 
Zábrzdná vzdálenost 400 m 
Správce trati OŘ Plzeň

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Projektová dokumentace

2.1.1 Projektová dokumentace „Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - 
Volary", zpracovatel TMS Projekt, s.r.o., Projekční středisko Plzeň, datum 03/2021.

2.1.2 Projektová dokumentace „Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,795 
(P1466) trati Číčenice - Volary", zpracovatel TMS Projekt, s.r.o., Projekční středisko 
Plzeň, datum 03/2021.

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary 
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary

Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 3 /1 1



Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
v otevřené formě.

2.2 Související dokumentace

2.2.1 Schvalovací protokol projektu SŽ čj.: 33471/2021-SŽ-GŘ-O6-Hlo ze dne 11. 5. 2021

2.2.2 Schvalovací protokol projektu SŽ čj.: 33452/2021-SŽ-GŘ-O6-Hlo ze dne 11. 5. 2021

2.2.3 Stavební povolení čj.: DUCR-587/21/Kmi ze dne 6. 1. 2021

2.2.4 Stavební povolení čj.: DUCR-592/21/Kmi ze dne 6. 1. 2021

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Odstavec 4.3.1 ve VTP/R/15/21 se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

„4.3.1 V objektech zařízení staveniště je Zhotovitel povinen na vlastní náklady zřídit 
a zajišťovat provoz prostorů pro výkon Stavebního dozoru a pracovního týmu 
Objednatele. Poskytnuté prostory Objednateli budou přiměřené velikosti 
stavby, uzamykatelné, vybaveny kancelářským nábytkem (min. 2x stůl, 4x 
židle) spolu s obvyklými službami (elektrická energie, připojení k internetu, 
úklid min. 1x týdně, přístup k sociálnímu zařízení, dle možnosti 
vytápění/klimatizace apod.) a dále prostory pro konání pravidelných 
kontrolních dnů Objednatele a Ředitelských kontrolních dnů Objednatele 
s kapacitou úměrnou rozsahu díla, včetně parkovacích míst. Náklady na výše 
uvedenou součinnost jsou zahrnuty v nabídce Zhotovitele a jsou tak součástí 
nákladů na zařízení staveniště."

4.1.2 V kapitole 11. POŽÁRNÍ OCHRANA ve VTP/R/15/21 se vkládá nový odst. 11.2:

11.2 „Zhotovitel u provozované činnosti se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím 
(§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. [20]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah 
(absence tlačítek TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky 
apod.) zajistí vypracování a schválení příslušné dokumentace požární ochrany 
(zejména „Dokumentace zdolávání požárů"), tak aby součástí DSPS bylo i dodání 
Dokumentace zdolávání požárů a to již před uvedením do provozu / zkušebního 
provozu."

4.1.3 Práva a povinnosti z nájemních smluv uzavřených Objednatelem po uveřejnění Zadávací 
dokumentace postoupí Objednatel Zhotoviteli zvláštním dokumentem. Nájemné 
uhrazené Zhotovitelem z takto postoupených nájemních smluv bude Zhotoviteli 
nahrazeno Objednatelem na základě vyúčtování prokazatelně uhrazeného nájemného.

4.1.4 Součástí předmětu plnění zpracování dokumentace RDS je projednání vyjádření, 
se správci sítí uvedenými v DUSP, pro realizaci stavby respektive obnovení propadlých 
vyjádření z DUSP, Stavebního povolení a zajištění vytýčení všech dotčených sítí. 
Pokud bude realizace stavby prodloužena po 31. 12. 2022, zajistí si Zhotovitel 
prodloužení Stavebního povolení.

4.1.5 Před zahájením realizace (zejména výkopových prací a kabelizace) zajistí zhotovitel 
vytýčení hranic drážního pozemku, aby nedošlo během realizace k dotčení nebo záboru 
cizích pozemků, které nejsou určeny stavebním povolením k realizaci stavby. V případě, 
že by přesto k takovému záboru došlo, bude řešení vzniklých problému věcí a plně k tíži 
Zhotovitele a to včetně projednání změny stavebního povolení.

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary
Příloha č. 2 c)

4 /1 1  Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby



4.1.6 Zhotovitel si smluvně zajistí přístupové cesty na staveniště s příslušnými správci 
či majiteli dotčených pozemků.

4.1.7 Před započetím stavby bude přechodné dopravní značení předloženo zhotovitelem stavby 
k odsouhlasení Policii ČR, DI příslušného okresního pracoviště Policie pro případnou 
úpravu a doplnění s ohledem na aktuální stav silniční sítě. Dále bude provedeno 
projednání s příslušným silničním správním úřadem.

4.1.8 Po vytýčení kabelových tras a před zahájením výkopových prací je Zhotovitel povinen 
svolat jednání v dané železniční stanici a přilehlém mezistaničním úseku za účasti 
zhotovitele projektové dokumentace sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, 
silnoproudu, železničního svršku a spodku, jednotlivých podzhotovitelů a Objednatele. 
Cílem je na místě upřesnit a zkoordinovat jednotlivé trasy a zkoordinovat provádění 
jednotlivých prací. Z jednání je zhotovitel povinen provést záznam. Zhotovitel musí být 
připraven na chyby a lokální změny v přesnosti údajů o polohách stávajících 
inženýrských sítí.

4.1.9 Zhotovitel musí v rámci přejímacích řízení vytvořit časový prostor pro činnost odborných 
komisí Objednatele v rozmezí cca 10 až 30 dní před předáním stavby (nebo její části) 
Objednateli v závislosti na rozsahu zařízení.

4.1.10 Zhotovitel musí v dostatečném předstihu před ukončením jednotlivých stavebních 
postupů předat pověřenému pracovníkovi objednatele všechny potřebné podklady 
pro zpracování úprav staničního řádu ve smyslu předpisu SŽDC D5.

4.1.11 Navržená zařízení musí splňovat podmínku kompatibility se zařízeními, která jsou použita 
v navazujících traťových úsecích.

4.1.12 Po dobu výstavby do doby uvedení do provozu, budou zneplatněny všechny nově 
namontované výstražníky na přejezdech zakrytím světlo-nepropustným povlakem 
z RETRO REFLEXNÍHO MATERIÁLU, odolného všem povětrnostním vlivům, označené 
na šikmo umístěném kříži s oranžovo-černým pruhem (v souladu s 3.4.7. TP 65 MD 
ze dne 31. 7. 2013). Maximální doba zakrytí jsou 3 měsíce! Toto je opatření 
k odstranění duplicity v dopravním značení.

4.1.13 Na dobu nezbytně nutnou (6 - 12 měsíců), odborně způsobilou firmou (vyhrazená 
živnost), bude osazeno (dle projektu a projednání) přenosné dopravní značení (v počtu 
odpovídajícímu počtu komunikací) IP 22 zvýrazněné zelenožlutým okrajem s textem 
POZOR -A22- ZMĚNA ZABEZPEČENÍ PŘEJEZDU.

4.1.14 Vyzískaný materiál ze stavby zůstává v majetku Objednatele. Vyzískaný materiál 
protokolárně předá zhotovitel Oblastnímu ředitelství Plzeň.

4.1.15 Předání díla bude zahájeno na základě oznámení Zhotovitele o ukončení prací na díle 
nebo jeho provozuschopné části. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel připraví řádně 
dokončené dílo bez vad a nedodělků v provozuschopném stavu s ukončeným komplexním 
vyzkoušením a předloží všechny potřebné doklady pro uvedení do zkušebního provozu.

4.1.16 Součástí oznámení Zhotovitele o ukončení díla nebo jeho provozuschopné části budou 
doklady potřebné k předání a převzetí díla např.:

• Protokol o místním (ústním) šetření (prověření způsobilost ÚTZ),

• Protokol o provedení technické prohlídky a zkoušky ÚTZ,

• Příslušné tabulky dle předpisu T 200,

• Výchozí revize elektrického zařízení,

• Osvědčení o jakosti a kompletnosti,

• Zhodnocení komplexního vyzkoušení,

• Doklady, které požaduje Drážní úřad,

• Ověření realizace stavby notifikovanou osobou.

4.1.17 Povinnosti zhotovitele ke stavbě končí až po vydání souhlasu odpovědného pracoviště 
Správy železnic, státní organizace s trvalým provozem zařízení.

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary 
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary

Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 5 /1 1



4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele

4.2.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 
provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.

4.2.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

4.2.3 Na neelektrizovaných tratích platí pro zřizování zajištění PPK postupy dle dopisu 
Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ (viz příloha 7.1.1 těchto ZTP), který stanovuje pro účel 
zajištění PPK použití bodů ŽBP, bez nutnosti zřizování zajišťovacích značek, a stanovuje 
postupy a požadavky při jeho budování. Síť bodů ŽBP, která má současně plnit funkci 
zajištění PPK, musí být vybudována v odpovídající kvalitě v souladu s metodickým 
pokynem SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole.

4.2.4 Zhotovitel si zajistí provedení formální kontroly výkresové dokumentace na portálu 
modernizace dráhy (http://www.modernizace.szdc.cz). Na tomto portálu se mohou 
registrovat zhotovitelé / projekční organizace, které jsou ve smluvním vztahu se Správou 
železnic, státní organizace úsekem modernizace.

4.3 Doklady překládané zhotovitelem

4.3.1 Před zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení" 
ve smyslu vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce 
v platném znění, Zhotovitel předložení doklad o tom, že má zajištěnou spolupráci 
právnické osoby podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách 
v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení", dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

4.3.2 Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací na železniční dopravní cestě prosté 
kopie dokladů o kvalifikaci zhotovitelů dle Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy SŽ Zam1, v platném znění:

• T-05 c) nebo platná F-08 Vedoucí prací pro montáž sdělovacích zařízení

• Z-06 c) nebo platná F-06 Vedoucí prací pro montáž zabezpečovacích zařízení

• K-06 nebo platná F-01 Vedoucí prací na železničním spodku a svršku

4.3.3 Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 
způsobilost samotného dodavatele (je-li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude 
pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat.

4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu

4.4.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává podrobně zadávací dokumentaci (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhlášky 
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v platném znění, příslušných TKP Staveb státních drah a přílohy P8 směrnice SŽ SM011, 
Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ SM011"), 
schválené pod čj. 23385/2022-SŽ-GŘ-O6 dne 5. 4. 2022, účinné od 8. 4. 2022, která 
ruší a nahrazuje Směrnici generálního ředitele č. 11/2006, Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních dráhách celostátních a regionálních, ze dne 30. 6. 2006, 
zejména pro:

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary 
Příloha č. 2 c)

6 /1 1  Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby

http://www.modernizace.szdc.cz


4.4.2

4.4.3

4.4.4

4.5

4.5.1

4.5.2

4.6

4.6.1

4.6.2

4.6.3

4.6.4

4.7

4.7.1

4.8

4.8.1

4.8.2

4.8.3

a) přejezdové zabezpečovací zařízení včetně návazností na technologie sdělovacího a 
zabezpečovacího zařízení a včetně zapracování přechodových stavů sdělovacího 
a zabezpečovacího zařízení v souladu s POV;

b) sdělovací zařízení, včetně zapracování přechodových stavů.

Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou dokumentaci pro provizorní zabezpečovací 
zařízení, řešící pouze cílový stav a rozhodující stavební postupy, odsouhlasené 
v připomínkovém řízení.

Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 
zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu s přílohou P8 směrnice SŽ SM011.

Zhotovitel zpracuje technologické postupy provádění prací včetně kontrolního 
a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 
jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro zhotovení stavby.

Dokumentace skutečného provedení stavby

DSPS bude zpracována dle přílohy P9 směrnice SŽ SM011.

Předání DSPS dle odst. 8.3.5 VTP/R/15/21 proběhne na médiu DVD.

Zabezpečovací a sdělovací zařízení

Přejezdy budou vybaveny přejezdový zabezpečovacím zařízením 3. Kategorie, reléového 
typu s elektronickými doplňky.

V případě jakékoli změny, která si vyžaduje změnu tabulky přejezdu, zpracuje zhotovitel 
aktualizaci tabulky přejezdu a zajistí její odsouhlasení a schválení příslušnými odbornými 
útvary Správy železnic, státní organizace před zahájením realizace stavby.

Doporučujeme, aby technologické celky byly dodány jako celek od jednoho odborného 
dodavatele, který bude schopen ručit za bezchybnou funkci jako celku a ne pouze 
za jednotlivé části systému.

Objednatel upozorňuje Zhotovitele, že bude při vyhodnocení upřednostňovat navržení 
takové technologie, která bude pracovat v místních klimatických podmínkách 
bez potřeby klimatizace. Pokud zhotovitel navrhne technologii, která ke své činnosti 
vyžaduje nasazení klimatizace, musí veškeré související náklady na ni zahrnout do ceny 
technologie. Objednatel bude upřednostňovat energeticky méně náročné řešení.

Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení

Kontrolní zkoušky zařízení elektro a silnoproudé rozvody budou provedeny dle 
příslušných TKP. V souladu s TKP vyžaduje objednatel komplexní vyzkoušení dodávky 
v širším než v TKP uvedeném rozsahu.

Železniční svršek, spodek, nástupiště, přejezdy a pozemní objekty

Materiál kolejového lože je v majetku Objednatele. Na základě zjištěných hodnot lze 
předpokládat, že těžený materiál kolejového lože a výkopových zemin v rámci provádění 
stavební činnosti objednatele s největší pravděpodobností vyhoví pro uložení materiálu 
na skládkách skupiny S - ostatní odpad. Obecně u všech materiálů a zvlášť 
u recyklovatelných (štěrkové lože příp. další), musí zhotovitel v rámci realizace díla 
přednostně využít materiál ze zdrojů stavby místo nákupu nového, který by v konečném 
důsledku znamenal neefektivní nakládání s finančními prostředky a neekologický přístup, 
ke kterému je zhotovitel zavázán touto zadávací dokumentací.

Zhotovitel je povinen zajistit provedení definitivního zajištění prostorové polohy koleje 
včetně zpracování příslušné dokumentace. Provedení se doporučuje konzultovat 
s příslušným oblastním Střediskem železniční geodézie.

Zhotovitel je povinen koordinovat práce na železničním spodku s ostatním profesemi. 
Pokládka kabelových tras a s ní spojené zásahy do vybudované zemní pláně (výkop rýh) 
musí být dle možnosti prováděna ještě před úpravou rovinatosti zemní pláně a jejím

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary 
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary

Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 7 /1 1



4.8.4

4.9

4.9.1

4.10

4.10.1

4.10.2

4.10.3

4.10.4

4.10.5

4.11

4.11.1

4.11.2

4.11.3

4.11.4

4.12

4.12.1

8 /1 1

hutněním. Pokud to není možné, musí být vykopané rýhy po zasypání upraveny tak, aby 
byla dodržena předepsaná míra zhutnění zemní pláně a také její rovinatost 
v předepsaném sklonu, popř. nepropustnost. Obzvláště pak pokládka chrániček musí být 
zkoordinována tak, aby chráničky byly položeny do odkryté zemní pláně, řádně zasypány 
a zásyp zhutněn a až pak došlo k finální úpravě zemní pláně. Je nepřípustné chráničky 
osazovat do hotové zemní pláně nebo už přes zřízenou konstrukční vrstvu.

Úrovňové křížení - zhotovitel je povinen koordinovat práce na úrovňových kříženích 
s pracemi na železničním spodku, svršku a s ostatními profesemi. Zhotovitel použije pro 
zřízení úrovňových křížení zadavatelem schválené konstrukce.

Mosty, propustky a zdi

V rámci stavby bude zrekonstruován propustek v km 36,751. Železniční svršek na 
rekonstruovaném propustku bude použit stejného typu jako v přilehlém traťovém úseku.

Pozemní komunikace

Po doby uzavírky komunikace na přejezdech P1466 a P1467 bude použita jako objízdná 
trasa lesní cesta v uzavřené lesní oblasti ve správě Lesy ČR, s.p.

Tato lesní cesta bude, před zahájením výluk a uzavírky komunikace na přejezdech P1466 
a P 1467, rekonstruována v délce 350 m včetně napojení navazující cesty.

Rekonstrukce komunikace bude provedena po příslušných mechanických úpravách - 
vyčištění a vysprávce výtluků a spojovacím nátěru - nanesením uzavřeného koberce 
z obalovaného kameniva tloušťky 100 mm. Šířka komunikace 4 m. Konce se výškově 
i šířkově upraví na stávající cestu.

Detailní rozsah a způsob provádění oprav lesních cest musí být dohodnut ještě 
před zahájením stavby s odpovědnými pracovníky Lesů ČR, s.p.

Na místní komunikaci a silnici III. Třídy č. 1431 u všech přejezdů bude doplněno dopravní 
značení V5 - Příčná čára souvislá.

Vyzískaný materiál

Nakládka a převoz (odvoz i dovoz) vyzískaného materiálu na určené skládky, montážní 
a demontážní základny dle Směrnice SŽDC č. 42 „Hospodaření s vyzískaným 
materiálem". Před zahájením prací na žel. svršku se musí provést kontrola kategorizace 
vyzískaného materiálu.

Vyzískané výhybky a kolejové páry určené komisí pro užitý materiál k regeneraci 
Zhotovitel po předešlém projednání s Oblastním ředitelstvím převeze, uloží 
a protokolárně předá oblastnímu ředitelství (správa tratí). Požadovaný materiál 
k druhotnému využití bude zástupci příslušného OŘ upřesněn při předání staveniště nebo 
na kontrolních dnech stavby.

Provedení regenerace užitého materiálu, který bude v rámci stavby znovu použit 
v rozsahu daném Projektovou dokumentací a příslušnými vnitřními předpisy Objednatele, 
Zhotovitel ocení ve své nabídce. Konkrétní rozsah regenerace a její cena bude stanovena 
odbornou komisí Objednatele až po vyzískání jednotlivých materiálů a určení provedení 
příslušných položek regenerace a konečná cena bude upravena při realizaci.

Zhotovitel provede likvidace materiálu a zařízení Objednatele, které brání realizaci díla 
a které nelze dále využít. U demolic je provedení včetně odstranění základových 
konstrukcí, odpojení veškerých sítí, úpravy terénu a odvozu suti na recyklaci příp. 
druhotné využití.

Životní prostředí a nakládání s odpady

Prováděcí vyhlášky nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění budou 
vycházet postupně a je nutné, aby Zhotovitel na vydaná přechodná ustanovení 
adekvátně reagoval a v předstihu informoval TDS a specialistu ŽP Objednatele 
(Mgr. Kristýna Zýková, tel.: 608 660 647).

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary 
Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby



4.12.2 Dle lokálních potřeb Zhotovitel v nezbytném rozsahu zajistí ochranu stanovišť výskytu
volně žijících organismů dle § 5 zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění.

4.12.3 Zhotovitel stavby zpracuje jednoduchý povodňový a havarijní plán, které budou trvale
přítomny v místě stavby.

4.12.4 Nakládání s odpady

4.12.4.1 Nad rámec Projektové dokumentace bude Zhotovitel stavební 
a demoliční odpad (skupina katalogu odpadů č. 17) v co největší 
možné míře recyklovat. Do procesu recyklace nespadá vytěžená zemina. 
V rámci Odpadového hospodářství je v Projektové dokumentaci pro daný 
odpad většinou navržen způsob likvidace odvoz na skládku. Zhotovitel bude 
se stavebním a demoličním odpadem (s katalogovými čísly odpadů: 
17 01 01 Beton; 17 01 02 Cihly; 17 01 03 Tašky a keramické výrobky; 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; 17 02 01 Dřevo; 17 02 02 Sklo; 
17 02 03 Plasty; 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01; 
17 04 Kovy (včetně jejich slitin; 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03; 17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 
17 05 07; 17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
03; 17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01; 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03) nakládat jako s odpadem vhodným 
k dalšímu zpracování, resp. k recyklaci. Tento stavební a demoliční 
odpad, považovaný za vhodný k recyklaci nebude odvážen na skládky 
odpadu, nýbrž v případě kdy nedojde k jeho přípravě k opětovnému použití 
a jeho následného využití Zhotovitelem, bude předáván k dalšímu zpracování 
na nejbližší k tomu určená recyklační místa/centra. Přehled recyklačních 
center v rámci České republiky je uveden např. na webových stránkách 
https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra. 
Zhotovitel ocení položky odpadů v SO 90-90 s výše uvedenými katalogovými 
čísly odpadů k recyklaci na jím navržená recyklační místa/centra. 
Do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je Zhotovitel povinen nad rámec 
Projektové dokumentace doplnit přehlednou tabulku nejen likvidovaných 
odpadů, ale i odpadů předaných k recyklaci, popřípadě k přípravě 
pro opětovné použití.

4.12.4.2 Zhotovitel předloží TDS a specialistovi ŽP Objednatele návrh Plánu vzorkování 
těženého železničního svršku a spodku a výkopových zemin v ostatních 
konstrukčních vrstvách. Plán vzorkování bude zpracován dle postupu 
stavebních prací (dle ZOV). Následné vzorkování proběhne za účasti 
specialisty ŽP Objednatele a Správce trati.

4.12.4.3 Zhotovitel na základě závěrů ze vzorkování předá specialistovi ŽP Objednatele 
plán nakládání s vytěženým materiálem, respektive odpadem, který bude 
specifikovat změny oproti Projektové dokumentaci. Důraz bude kladen 
na maximální míru recyklace a dalšího využití materiálu, respektive odpadu.

4.12.4.4 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek, resp. recyklačních 
míst/center sám, a to dle celkového množství a kategorie odpadů 
a tuto cenu si včetně rizika zohlední v nabídkové ceně položky.

4.12.4.5 Polohy a vzdálenosti skládek, resp. recyklačních míst/center 
pro likvidaci, resp. recyklaci odpadů uvedené v Projektové 
dokumentaci jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby 
Objednatele a stavebního řízení. Umístění skládek, resp. recyklačních 
míst/center není podkladem pro výběrové řízení na zhotovitele 
stavby, má tedy pouze informativní charakter.

4.12.4.6 Zhotovitel do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady vypracuje následující 
dokumenty mimo požadavky VTP, které budou předloženy Objednateli 
ke kontrole:

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary 
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary

Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 9 /1 1

https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra


(a) Přehlednou tabulku vyzískaného materiálu a jeho následného využití, 
respektive nakládání. Tabulka bude obsahovat i porovnání množství 
a nakládání s Projektovou dokumentací.

(b) Přehlednou tabulku recyklovaného materiálu, respektive odpadu, která 
bude obsahovat skutečné množství v realizaci, odhadované množství 
v rámci Projektové dokumentace a způsob nakládání s ním.

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY
5.1.1 Rozhodující milníky doporučeného časového harmonogramu: Při zpracování 

harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů uvedených v ZOV.

5.1.2 V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

• termín zahájení a ukončení stavby
• možné termíny uvádění provozuschopných celků do provozu
• výlukovou činnost s maximálním využitím výlukových časů
• uzavírky pozemních komunikací
• přechodové stavy, provozní zkoušky (kontrolní a zkušební plán)
• koordinace se souběžně probíhajícími stavbami

5.1.3 Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit Zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

5.1.4 Objednatel požaduje před zahájením prací svolat jednání, na kterém bude 
se Zhotovitelem stavby dohodnut postup při tvorbě výlukových rozkazů ve smyslu 
ustanovení předpisu SŽDC D7/2 v platném znění. Podrobnosti týkající se samotné 
výstavby budou řešeny samostatně na pravidelných kontrolních dnech v průběhu celé 
realizace stavby.

5.1.5 V časovém harmonogramu postupu prací zpracovaném Zhotovitelem je nutno zohlednit 
dodržování a maximální využití přidělených výlukových časů, tomu odpovídající nasazení 
lidských a technických zdrojů a zavedení dvou směnné pracovní doby od 5:00 do 22:00 
hodin. Během celé doby výstavby je potřeba plynule realizovat všechny další práce, 
avšak tak, aby byla dodržena lhůta výstavby. Zadavatel požaduje, aby ukončení 
výlukových prací nebylo plánováno na dny pracovního volna a pracovního klidu, případně 
v pracovní dny po 16.00 hod.

5.1.6 Výluky železničního provozu:

• Předpokládaná délka nepřetržité výluky železničního a silničního provozu je 21 dnů. 
Během těchto dní budou provedeny hlavní stavební práce na všech 3 přejezdech 
a na rekonstruovaném propustku v km 36,751, které si vyžádají přerušení 
železničního a silničního provozu a zajištění náhradních objízdných tras.

• Ostatní práce lze provádět za provozu nebo v krátkodobých výlukách, které budou 
dle potřeby operativně dohodnuty během stavby, či ve vlakových pauzách.

• V RPV na rok 2022 je výluka plánována v termínu 14. 9. - 4. 10. 2022.

5.1.7 Uzavírky silnic

• V době provádění stavebních prací na přejezdu v km 36,795 bude nutno provést 
úplnou uzavírku místní komunikace.

• V době provádění stavebních prací na přejezdu v km 38,188 bude nutno provést 
úplnou uzavírku silnice III/1431.

• Objízdná trasa bude vedena po lesní v uzavřené lesní oblasti ve správě Lesy ČR, s.p. 
(viz schválené DIO).

• Po dobu výstavby musí být provedeno dopravní značení odpovídající platným 
předpisům.

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary 
Příloha č. 2 c)

10 /1 1  nické podmínky - Zhotovení stavby



• Uzavírky budou při realizaci stavby řešeny v souladu se zákonem podáním žádosti na 
příslušný Silniční správní úřad s dostatečným časovým předstihem.

5.1.8 V případě neočekávaných nutných technologických přestávek je zhotovitel povinen 
bezodkladně tuto skutečnost oznámit investorovi současně s návrhem řešení dalšího 
postupu stavby.

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy" (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 
na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky
Oddělení dokumentace a distribuce tiskových materiálů
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

7. PŘÍLOHY
7.1.1 Dopis Ředitele 013, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2

Vypracovala: Ing. Gabriela Křelovcová

Datum:
2022.04.29 
06:26:47 +02'00'

Schválil: Bc. MSc. Michal Froněk CEng MÍCE DIC 
náměstek ředitele OJ pro techniku - oblast Plzeň

Datum: 2022.04.29 

08:29:57 +02'00'

Výstavba PZS v km 37,303 (P1467) trati Číčenice - Volary 
Výstavba PZS v km 38,188 (P1468) a v km 36,756 (P1466) trati Číčenice - Volary

Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby íi/n

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/

		2022-10-14T10:42:44+0000




